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Nyhedsbrev for LM – Nordsjællands afdeling 

Friplejehjem i Hillerød 
Medio december havde udvalget (Finn M. Andersen 

og Jens Peter Rejkjær) møde med borgmester Kirsten 

Jensen, direktør for Job, Social, Sundhed og Kultur 

Helle Hagemann Olsen, afdelingschef for Ældre og 

Sundhed Malene Størup og leder for Byudvikling Hans 

Brigsted. Vores arkitektfirma var også repræsenteret.  

Vi havde et særdeles godt og konstruktivt møde, hvor 

det hurtigt blev klart, at Agerbo-grunden, der er ble-

vet testamenteret til formålet, ikke kan anvendes på 

grund af en Fingerplan, der umuliggør udstykning af 

området til formålet. Det var dog helt klart, at kom-

munen gerne ville tænke med, og derfor blev alterna-

tive muligheder præsenteret for os. Udvalget arbej-

der videre med disse forslag, hvor ét af forslagene 

stikker positivt ud.  

Bibelundervisning 
Gennem en årrække har Christian Lund, Hillerød, ar-

rangeret bibelundervisning i Bethania. Det skal han 

have stor tak for! 

Opgaven er nu blevet overdraget til Torben Thorn-

green og Henrik Hansen. Som I vil vide, er det Jens 

Ole Christensen, der i dette forår er blevet bedt om at 

gennemgå afsnit i Salmernes Bog.  

Jeg vil gerne opfordre til, at man positivt overvejer 

muligheden for at deltage i disse aftner, da man her 

får solid bibelundervisning til glæde for troen og livet.  

 

Studiekreds om etiske spørgsmål 

 

Prædikantudvalget har i samarbejde med Carsten 

Hjorth Pedersen, Hillerød, udarbejdet et kursusforløb 

om etiske problemstillinger. Man skal gennemgå: etik, 

moral og menneskesyn, forvaltningen af naturen, 

herunder miljø- og klimaspørgsmålet, etikken ved li-

vets afslutning, kærlighed, samliv og sex, medier, tek-

nik, videnskab og AI og kultur som en gudgiven op-

gave og som åndernes kampplads.  

Studiekredsen er for præster og prædikanter, ung-for-

kyndere, tema- og vidneforkyndere og medlemmer af 

kredsbestyrelser/ældsteråd i Nordsjællands afdeling.  

 

Konference om Kærlighed og Seksualitet  
Den 20. marts kl. 16.30 afholdes ovenfor nævnte kur-

sus på Johannesskolen. I indbydelsen står der:  

 

 

 

Det betyder, at konferencen er for alle, som interesse-

rer sig for seksualitet – og som gerne vil have viden 

om, hvordan seksualiteten kan skifte karakter under-

vejs i livet. Man kan komme alene, som par eller sam-

men med sin cellegruppe.  

Konferencen vil have relevans for alle aldersgrupper.  

 

Kurser fra Dansk Bibel-Institut 
Tilbuddene er mange! På DBI afholder man en kursus-

dag om Livets Ukrænkelighed den 21. marts kl. 9.15-

16.00. Dagen kommer til at handle om abort og aktiv 

dødshjælp.  

Den 14.-15. marts er der et Basiskursus i forkyndelse. 

Målgruppen er primært de unge forkyndere/forkyn-

derspirer, der her kan få hjælp til at komme godt i 

gang.  
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Den nikænske trosbekendelse fylder 1700 år. Det fej-

rer man med en temaeftermiddag, hvor der er fokus 

på indholdet og betydningen for os i dag. 

Derudover kan man deltage i flere online-tilbud. Læs 

mere om tilbuddene på www.dbi@edu   

 

Retræte på HvideKilde 
Fra den 28.-30. november afholdes der en retræte-

weekend på HvideKilde. Meget af retræten vil foregå i 

stilhed blandt deltagerne med mulighed for samtale, 

ligesom der vil være undervisning og tidebønner.  

Programmet kommer til at foreligge senere.  

 

Betesda – barmhjertighedens hus 
I Joh. 5 læser vi om manden, der havde været syg i 38 

år og får spørgsmålet: Vil du være rask? Svaret var 

indlysende, og Jesus gjorde ham rask! I dag handler 

Jesus gennem sine disciple – dig og mig. Vi kaldes til 

at gøre det samme som han: Vis barmhjertighed mod 

andre – i ord og i gerning. Tænk, om mennesker, der 

møder os, oplever at komme ind i barmhjertighedens 

hus som ånder af barmhjertighed og kærlighed.  

 

Takke- og bedeemner: 
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Redaktør: afdelingssekretær Jens Peter Rejkjær, E-mail: nordsjaellands.afd@lutherskmission.dk 
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 Det kristne børne- og ungdomsarbejde 

Ny forstander til Stubbekøbing Efterskole  

Et stort elevhold på LMH  
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Oprettelsen af et kristent friplejehjem i Hil-

lerød 

Institutionerne LMH, Johannesskolen, Alme 

Skole, Børnehuset og HvideKilde 

LUMI i Hillerød og Gilleleje  

De små kredse 

Vækkelse i Nordsjællands Afdeling 

19. feb. 

kl. 19.30 
Bibelundervisning i Bethania, Hillerød, over Salmernes Bog ved Jens Ole Christensen.  

28. feb. 

kl. 19.30 
Sange, der vækker minder i Gilleleje Missionshus. 

2. marts 

kl. 10.30. 

Forårsstævne på Johannesskolen. Prædikant: Michael A. Mørch, adjunkt på Dansk Bibel-Institut. Efterføl-

gende fastelavnsarrangement.  

4. marts 

kl. 19 
Afdelingens generalforsamling i Græsted Missionshus. 

4. marts 

kl.19.30 

Missionsmøde. Else Wiwe informerer om LMs tværkulturelle arbejde. Tema: ”Verdensmission på dørtærsk-

len. Verden er kommet til os, hvad gør vi ved det?”  

5. marts 

kl. 17.30 
Kursusaften for medarbejdere og øvrige interesserede i børne-, junior- og teen arbejdet. 

19. marts 

kl. 19.30 
Bibelundervisning i Bethania, Hillerød, over Salmernes Bog ved Jens Ole Christensen. 

20. marts 

kl. 16.30 
Konference om Kærlighed og seksualitet – gennem hele livet på Johannesskolen i Hillerød. 

23. april 

kl. 19.30 
Bibelundervisning i Bethania, Hillerød, over Salmernes Bog ved Jens Ole Christensen. 

7. maj  

kl. 19 
Repræsentantskabsmøde i Nordsjællands afdeling.  


